



KÖLN

# İŞÇİ POSTASI

Türkiyeli İşçiler Dayanışma Birliği Yayın Organı

EMPERYALİST DAYATMALARA, FAŞİST  
TEHİKEYE, İŞSİZLİK VE PAHALILIĞA  
KARŞI ULUSAL DEMOKRATİK GÜÇLER  
CEPHE BİRLİĞİNE!

ÖZEL SAYI



## İlerici, Demokrat Adayları Destekliyorum!

İSTANBUL'DA BAĞIMSIZ SENATÖR ADAYI BAKİYE BERİA ONGER'İ DESTEKLİYORUZ

14 Ekim ara seçimleri yaklaştı. Yurtdışında çalışan Türkiyeli işçiler olarak seçimlerde oy kullanamıyoruz, ama anayurttaki gelişmeler bizleride yakından ilgilendiriyor, çünkü çoğumuz biran önce yurdumuza dönmeyi istiyoruz. Yakınlarımız, akrabalarımız Türkiye'deler, her ölüm olayında yakınlarımız için kaygılanıyor, üzülüyoruz.

Bu sene ara seçimler sıkıyönetim baskıları altında, 141-142 gibi faşist maddelerin, Türkiye Komünist Partisi üzerindeki yasağın sürdürüldüğü anti-demokratik bir ortamda yapılıyor. CHP, bu sıkıyönetimci, NATO'cu kemerleri sıkma politikasıyla IMF'lerin, tekelilerin, holdinglerin istemlerini yerine getiriyor, faşist MHP'yi meşru bir parti gibi gösterip gerici-faşist güçlerin işini kolaylaştırıyor.

İşçi sınıfımız, demokrasi güçleri ara seçimlerden halkımızın içinde bulunduğu ağır bunalım koşullarına çözüm bekleniyorlar. Ama seçim kampanyasını ilerici, demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğinin oluşturulmasında, gerici-faşist güçlerin püskürtülmesinde bir aşama durumuna getirmek için çaba gösteriyor.

Seçimlerde halkımızın, işçi sınıfımızın en acil istemleri şunlardır: SIKIYÖNETİM KALDIRILSIN! KAPATILAN TÜM DEMOKRATİK ÖRGÜTLER AÇILSIN ! MHP KAPATILSIN-FAŞİST YUVALAR DAĞITILSIN, ÇAN GÜVENLİĞİ SAĞLANSIN ? DEVLET AYCI Tİ FAŞİSTLERDEN ARINDIRILSIN ! FAŞİST KIRIMLARIN, CİNAYETLERİN HESABI SORULSUN ! ÜCRETLER, MAAŞLAR, KÜÇÜK ÜRETİCİLERİN ÜRÜNLERİNİN TABAN FİYATLARI ARTTIRILSIN ? ZAMLARA SON ! NATO'DAN ÇIKILSIN ! AMERİKAN VE NATO ÜSLERİ SÖKÜLSÜN ! KİLLİ ANLAŞMALAR YIRTILSIN ! IMP'NİN, EMPERYALİST TEK-BLEBRİN, ORTAK PAZARIN DAYATMALARINA SON ! SİLAHLANMA YARIŞINA SON !

- bu doğrultuda en tutarlı bağımsız, TIP'li, TSİP'li, MHP'li ve kört demokratlarından adayları desteklemeleri için yakınlarımızı, dostlarımızı mektuplar yazalım !

- İstanbul'da bu istemlerimizi en açık biçimde dile getiren Bağımsız Senatör Adayı, İlerici Kadınlar Derneği genel başkanı Bakıye Beria ONGER'i desteklemelerini sağlayalım !

NEDEN BERİA ONGER'İ DESTEKLİYORUZ ?

Bakıye Beria ONGER ülkemizde ilerici kadın hareketinin öncüsü İKD'nin kuruluşundan bugüne Genel Başkanlığını yapmaktadır. Bugüne dek eylemlerinde işçi sınıfının politikasından şaşmadan, en küçük bir taviz vermeden savaşımını sürdürmüştür. Beria ONGER yayınladığı çağrıda şöyle diyor: " Tekelci sermayenin dayattığı hayat pahalılığı altında ezilen, yoksullaşan işçiler, memurlar, zanaatkarlar, tüm emekçiler ! Yarıncağdan kuşku, can güvenliğinden yoksun gençler ! "Evlad acısına son!" diyen analar, emperyalist dayatmalar hayır diyen ilericiler, yurtseverler ! Sizleri faşizme, gericiliğe, tekelilerle uzlaşmaya, sahte umutlara karşı işçi sınıfının yükselttiği BAĞIMSIZLIK-BARİŞ-TOPLUMSAL İLERLEME ve SOSYALİZM bayrağı altında da yanışmaya çağırıyorum ! " İşte böyle dile getiriyor Beria ONGER seçimlerde kimin adayı olduğunu ve kimin yanında yer aldığını. Biz F.Almanya'da çalışan Türkiyeli işçiler, çıkarlarımızı tüm işçilerin çıkarlarını savunduğu için Beria ONGER'i destekliyoruz ve işçi arkadaşlarımızı, ilerici, yurtsever gençlerimizi, aydınlarımızı Beria ONGER'le dayanışmaya çağırıyoruz.

## MHP VE ÜGD KAPATILSIN !

"MHP ve ÜGD kapatılsın, can güvenliği sağlansın!" bu istem halkımızın, yığınların en acil istemi oldu. Bu istemle 18-26 Ağustos arasında Türkiye'de yetmişin üzerinde, F.Almanya'da onsekiz kentte mitingler, yürüyüşler, gösteriler düzenlendi. Yüzbin aşkın ilerici, yurtsever, anti-faşist bu gösterilere aktif katıldı. Sıkıyönetim yasakları, faşist-vali-polis işbirlikleri bu eylemlere engel olamadı. Faşist Türkeş'in maketleri yakıldı. Neden bu istem halkımızı böylesi candan sarıyor? Çünkü artık herkes biliyor ki Türkiye'de ki faşist terörün kaynağı MHP ve onun yan örgütleridir. Doğan Öz'lerin, Abdi İpekçilerin, Ali İnsan Özgür'lerin ve daha binlerce yurtseverin katili bu partinin üyesidir. Katiller yakalandıkça belgeleyle ispatlanıyor, MHP içinde katillerin, esrar kaçakçılarının, ırz düşmanlarının barındığı. Bunlar birer birer ortaya döşüldükçe tekelci sermaye te laşa kapılıyor. MHP'yi aklama kampanyalarına giriliyor. Partiden istif edenler öldürülüyor. İki türlü amaç güdüyor, hem davadan dönmeyi vurup başbuğun emri yerine getirilecek, hem de bakın bizinkiler de öldürülüyor biz suşuzuz denilecek. Artık halkımız böylesi yalanlara kanmıyor. Bu faşistlerin nasıl kuzu postuna bürünmeye çalışan, kanlı bozkurtlar olduğunu biliyor. Türkeş'in seçim kampanyalarında gittiği yerlerde protesto edilmesi, İskenderun'a sokulmaması bunun en açık kanıtıdır. Emekçi yığınların bu istemine CHP ağırlıklı hükümet kulak tutuyor. İKD, TUS-DER gibi demokratik örgütler kapatılırken, faşist yuvalar açık açık çalışmalarını sürdürüyor. Ecevit seçim gezilerinde "biz faşizmi boylarla yendik" diyor. Faşizmi yendinizde, hergün katledilen yurttaşlarımız ne? Böyle giderse yakın bir zamanda artık yakınlarımızın, köyünden tanıdığı bir yada birkaç kişiyi kaybetmemiş kimses kalmayacak.



Faşist katiller, tekelci sermayece, CIA'ca besleniyor. Faşist Türkeş F.Almanya'ya gelişlerinde hemen gericilerin başı Strauss'un yanına koşuyor. Beraberce yeni kanlı planlar hazırlıyorlar. Strauss Türkiye'den kaçıp gelen katillere yardım

Devamı arka sayfada



# FORD'DA KISA ÇALIŞMA

Eylül ayı başında FORD'da kısa çalışma başladı. İlk bakışta kısa çalışmadan büyük çoğunluğumuz memnun olduk. Fakat kısa çalışmanın neden bağlatıldığını, sonucunda ne gibi zararların doğacağını düşününce memnun olamıyoruz.

Kısa çalışma üretimde ki düşmenin derinleşen krizin sonucudur. Patronlar her zaman krizin yükünü biz işçilerin sırtına yüklemeye isterler. Kısa çalışma dönemlerinde sudan sebeplerden işçi çıkarmalar artar. Bu FORD da da derhal uygulanmaya başlandı. Kısa çalışma öncesi başlatılan işten atmalar, bu dönemde iyice artacak. Şimdiden yıllardır çalışan işçiler hasta oldukları, krize yaptıkları için işten atılıyorlar. Atılanların sayısı tahminen 500'e ulaştı. Yarın bizlerde aynı uygulama ile karşılaşabiliriz. Böylece durumlarda derhal sendikaya başvuru, sendika avukatları tarafından mahkemeye gitmek gereklidir. Ayrıca böyle durumlarda derneğimize işçilerimize elden gelen yardımı yapmaktadır. Avukatlarda tercümanlık işleri ücretsiz yapılmaktadır.

Bu konuya son işyeri toplantısında da değinildi. Toplantı da değinilen diğer bir sorunda konut sorunu idi. Kentimiz de konut sorunu, özellikle yabancı işçiler için çok büyük boyutlara ulaştı. Birçoğumuz evinden zorla çıkartılıyor ve sokak ortasında kalıyoruz. Durum böyleyken FORD çalıştırdığı işçilerin yakıcı sorununa kulaklarını tıkıyor. Kârlarına kâr katan patronlar bizlerin bu sorununa eğilmelidirler. FORD evlerine girmek için sıra bekleyenlerin sayısı 3000'i aştı. Oysa ki kârın bir kısmı yeni konut yapımında kullanılsa sorunumuz belli bir ölçüde çözümlenir.



baştarafı birinci sayfada

edeceğini garanti ediyor. Kanlı tertiplerini burada ki işçilerimiz arasında da yaygınlaştırmak istiyorlar.

Bu oyun işçilerimizin, örgütümüz FİNEF'in aktif eylemleri ile boşa çıkarıldı. Bu eylemlerde anti-faşist, anti-empereyalist güçlerin eylem birliği sağlandı. Yıgınsal eylemlerde Alman kamuoyuna faşist tillerin iç yüzleri açıklandı, işçilerimizin protestosu dale getirildi. Frankfurt mahkemesi Türkeş'in faşist olduğuna karar verdi.

Bizler şunu çok iyi biliyoruz: faşist tehlike ilericici, anti-faşist, anti-empereyalist güçlerin eylem ve cephe birliği ile yenilecektir. Bu cephenin oluşması için her türlü çabayı gösterceğiz ve MHP'li faşistlerin burada da kanlı eylemlerini uygulamalarına olanak vermeyeceğiz.

MHP ve ÜGD KAPANSIN, CAN GÜVENLİĞİ SAĞLANSIN !

FAŞİZME GEÇİT YOK !

## DR. YEKEBAŞ MESLEĞİNDE ÇALIŞABİLMELİDİR!

Antidemokratik yabancılar yasaşından kaymaklaman, özellikle de ilericici işçilerimizi, sendikacılarımızı ve aydınlarımızı hedef alan baskılar, son haftalarda Dr. Balkar YEKEBAŞ olayında bir kez daha somutlaştı. 1962'den bu yana F. Almanya'da, 1964 den beri de Köln-Worringen Kliniğindeki çalışan Dr. YEKEBAŞ'ın elinden meşleğini sürdürme izni alınmak isteniyor. Dr. YEKEBAŞ, aşırı gerici Strauss'un destekleyicisi CDU'nun Köln'deki ileri gelenlerinden birinin özel kliniğinde yıllarca olağanüstü zor koşullarda çalıştı. Demokrat tutumuyla, kişisel özveriyle ilericici kamuoyunun geniş desteğini kazanan Dr. YEKEBAŞ'a meslek hakkının geri verilmesi için derneğimiz yoğun bir imza kampanyası açtı. İşçilerimiz, egemen çevrelerin baskılarını protesto ediyor, "Destamızız Dr. YEKEBAŞ mesleğinde çalışabilmelidir!" diyorlar.

# KHD'DE YENİ UYGULAMA

Eylül ayı içinde KHD patronları yeni ücret uygulamasına geçtiler. Bu ücret ayarlaması sonunda işçilerin yüzde sekseninin ücreti artacak, geri kalanların ise değişmeyecek. Bu uygulamada işçileri birbirine düşürmek için çok ince bir plan güdüldü. Küçük bir azınlık dışında ücretleri azalanlar yabancı işçiler. Aynı işleri yapanlar arasında ki gruplandırma çok büyük farklar gösteriyor. -Vur abalya-, nasils olsa yabancı işçiler itiraz edemezler, diye düşünüyor gözünü kâr hissi bürümüş patron. Bizleri koyun gibi güdeceklerini sanıyorlar. Ücret farklılıkları ile bizleri birbirimize düşürüp asıl düşmanımız olan patronu görmemizi engellemek istiyorlar. Betrieb 2'de çalışan işçiler bu uygulamaya karşı örnek bir dayanışma ile cevap verdiler. Bu haksız uygulamayı fark eden işçiler, tek tek itiraz ettiklerinde aynı masalları dinleyeceklerini çok iyi bildiklerinden toplu olarak seslerini yükselttiler. Derhal bir imza kampanyası açıldı. Kampanyaya ücretleri artan arkadaşlar bile birliği bozmadan için katıldılar. Aralarında görüş ayrılıklarına rağmen işçiler ortak düşman patrona karşı birleştiler. Toplanan imzalar sendikamız IG-Metall'e ve işyeri işçi temsilciliği -Betriebsrat- a verildi. Bu toplu çıkışı haber alan sefler bir anda korku ve telaşa kapıldılar. Baskılarını arttırdılar, bizleri tek tek büroya çağırıp kampanyaya öncülük edenlerin isimlerini öğrenmek istediler, gözdağı vererek bizleri sindireceklerini sandılar. Ama nafile birlikte oldukça patronlar bizlere hiçbirsey yapamazlar.

ERGİN ERGÖNÜLÜ!

### SEĞİM ÇİZGİYLE MAKALE'Sİ

BASBAKAN NE DİYÖ

BU GÖRÜŞLERİ SAVUNAN ADAYA VERECEBİZ OYUMUZ!

FAŞİZMİ GERÇEKTEKİ BİRLEŞEBİLECEK GÜÇ MHP, ÜGD KAPANSIN. DİĞE ALANLARI DOLDURAN ULUSAL DEMOKRATİK CEPHE İÇİN ÇIKAN İŞÇİ SINIFINI ÖRGÜTLÜ KILGIDUR.

ADRIYANIZ İSTANBUL BAĞIMSIZ SİYASİ ADAY!

### BAKİYE BERİA ÖNGER

BAKİYE BERİA ÖNGER, TÜRK YEMİRCİ KADIN HAREKETİNİNDE BAŞKAN. TÜM EMİRCİ KADINLARIN HAKLARI İÇİN DE SAVAŞINI VERİYOR KHD'Ö



KHD PATRONU

Bu eyleme başlarken tek bir betriebsrat- teki çıkışla bu uygulamayı değiştiremeyeceğimizi biliyorduk. Amacımız işçilerin her uygulamayı kabullenmeyeceğini patrona göstermekti. Bu yönde başarıya ulaştık. Şunu da gördük ki en küçük bir çıkıştan bile böyleli korkan patron, tüm KHD'li işçilerin gücü karşısında birçoğ hak kınızi vermek zorunda kalacak. Bizler tek bir yürek tek bir yumruk olarak birleşirsek, haklarımızı söke söke alacak gücteyiz. KHD İÇİNDE GÜÇLERİMİZİ BİRLEŞTİRELİM!

İŞÇİ POSTASI 3.10.1979

KÖLN TÜRKİYELİ İŞÇİLER

DAYANIŞMA BİRLİĞİ

YAYIN ORGANI

Sorumlusu: T.İ.D.B. Yönetim Kur.

Adres : Melchior Str. 14

5000 KÖLN 1

TeL. 72 19 08